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¢QUE ES LA LEY DE INGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

ES EL DOCUMENTO LEGAL QUE REGULA LOS INGRESOS QUE PERCIBEN LAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO

¢DE DONDE OBTIENE EL AYUNTAMIENTO SUS INGRESOS?

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYU
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

¢QUE ES EL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

120,000.00

ES EL LINEAMIENTO MENDIANTE EL CUAL SE PROGRAMA EL GASTO DE LOS RECURSOS RECAUDADOS A

TRAVES DE LOS IMPUESTOS Y DERECHOS. PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS
¢EN QUE SE GASTA?

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

¢PARA QUE SE GASTA?

9,694,440.00
2,142,000.00
3,302,688.40
2,866,027.06

0.00
4,501,288.87

46,108,844.00

PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS CON LA FINALIDAD DE OBTENER UN MAYOR DESARROLLO ECONOMICO

Y SOCIAL
¢ QUE PUEDEN HACER LOS CIUDADANOS?

MENIFESTAR SU PETICIONES, ACCEDER A LOS BENEFICIOS DE LOS PROGRAMAS SOCIALES, ASI COMO

MANIFESTAR SUS QUEJAS MEDIANTE LAS AREAS DE DESARROLLO SOCIALYY CONTRALORIA
RESPECTIVAMENTE




